2023年８月８日

各  位

東京都新宿区西新宿二丁目４番１号
株 式 会 社 イ ン タ ー ス ペ ー ス
代表取締役社長 河端 伸一郎
（コード番号：２１２２ 東証スタンダード）
問合先：取締役経営管理管掌 岩渕桂太
ＴＥＬ：０３-５３３９-８６８０（代表）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年８月８日開催の取締役会において、2022年 11月８日に公表しました 2023年９月期通

期連結業績予想の修正を行うことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2023年９月期通期連結業績予想の修正（2022年 10月１日～2023年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株あたり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 7,400 1,100 1,200 770 122.67

今回修正予想（B） 7,200 720 800 510 81.25

増減額（B－A） △200 △380 △400 △260

増減率（％） △2.7 △34.5 △33.3 △33.8

（ご参考）前期実績

（2022 年９月期通期）
7,123  1,067  1,292  563  85.62

２．修正理由

2023 年 9 月期の通期業績は、主力のアフィリエイトサービス事業において、暗号資産など金融分野の

取扱高の減少が主な要因で当初予算を下回る進捗状況であります。人材等のサービス分野など好調に推

移している分野に注力するほか、新規顧客の開拓などに注力し、改善に向け取り組んでまいります。

また、メディア運営事業において、「ママスタ」のネットワーク広告単価の下落が想定よりも長引いて

いる状況であり、収益面に大きく影響し、売上および営業利益が当初予算を下回る見込みです。一方、「マ

マスタ」の月間利用者数および閲覧数は、過去最高を更新していることや、比較・検討型メディアは当初

予算を上回る見込みで推移しております。運営するメディア全体で広告単価の向上、収益改善に向け注力

してまいります。これらの結果、上記の通り前回予想を下回る見込みとなっております。

以上